证券代码：000952                    证券简称：广济药业                    编号：2022-079

湖北广济药业股份有限公司

关于对外设立合资公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本次投资基本情况

为进一步整合公司优势资源做大做强原料药板块，湖北广济药业股份有限

公司（以下简称“广济药业”或“公司”）于 2022 年 10 月 19 日分别召开第十

届董事会第二十二次（临时）会议及第十届监事会第二十次（临时）会议，审

议通过《关于对外投资设立合资公司的议案》。公司与控股子公司湖北惠生药

业有限公司（以下简称“惠生公司”）共同出资成立“湖北广惠制药有限公

司”。其中广济药业出资人民币 9900 万元，占合资公司注册资本的 99%；惠生

公司出资人民币 100 万元，占合资公司注册资本的 1%。

具体内容详见公司于 2022 年 10 月 20 日在《中国证券报》《证券时报》

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资设立

合资公司的公告》（公告编号：2022-073）。

二、本次投资进展情况

广济药业与惠生公司就相关合资合作事宜签署了《合资协议》，合资协议

的主要内容如下：

甲方：湖北广济药业股份有限公司

乙方：湖北惠生药业有限公司

1、投资金额及出资方式：

甲、乙双方共同以现金出资方式成立“湖北广惠制药有限公司”。其中：

广济药业出资 9900 万元，占比 99%；惠生公司出资 100万元，占比 1%。

2、治理结构：

（1）合资公司设立股东会。股东会由全体股东组成，股东按照认缴出资比

例行使表决权；

（2）合资公司设立董事会。董事会共设三名董事席位，其中广济药业有权

提名二人，惠生药业有权提名一人，董事由股东会在股东提名的人选中选举产

生。董事会设董事长一名，由广济药业推荐，董事会过半数董事选举产生。董

事长担任公司的法定代表人；

（3）合资公司设总经理一名，由董事会聘任或者解聘；

（4）合资公司设监事会，由三名监事组成，包括职工代表一名。除职工代

表监事外，其余监事由股东会在股东提名的人选中选举产生。广济药业有权提

名一名监事人选，惠生药业有权提名一名监事人选。

3、违约、赔偿责任：

合资公司的设立费用以实际发生的费用为准。合资公司依法成立后，该设

立费用由合资公司承担。合资公司因故未能设立时，已支付的设立费用由导致

合资公司不能成立的责任方承担，如不因任一方责任造成合资公司不能设立

的，由甲乙双方按股权比例承担。

4、协议的生效条件

本协议由甲乙双方法定代表人、执行事务合伙人或各自的授权代表签署并

加盖单位公章后即生效。

三、工商登记情况

近日，合资公司湖北广惠制药有限公司已完成工商登记并取得武穴市市场

监督管理局发放的营业执照，具体登记信息如下：

1、名称：湖北广惠制药有限公司

2、统一社会信用代码：91421182MAC1T0UL08

3、类型：有限责任公司（国有控股）

4、住所：湖北省黄冈市武穴市大金镇梅武路 100 号（湖北广济药业股份有

限公司内）

5、法定代表人：卢正东

6、注册资本：壹亿圆整

7、成立日期：2022 年 10 月 21日

8、营业期限：长期

经营范围：许可项目：药品生产；药品委托生产；药品进出口；药品零售

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；生物化工产品技术研发；发酵过程优化技术研发；专用化学产品销售

（不含危险化学品）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）

四、备查文件

1、湖北广惠制药有限公司《营业执照》。

特此公告。

湖北广济药业股份有限公司董事会

2022 年 10 月 27 日